

## Extrakostnadsförsäkring

Med ändring av häremot stridande bestämmelser i Grundvillkorens avbrottsförsäkring gäller följande:

**1**

Med skada genom avbrott avses endast den på ansvarstiden belöpande rimligaste merkostnaden för ofrånkomliga åtgärder för att upprätthålla den försäkrade verksamheten i den omfattning den skulle haft om skada inte inträffat. Sålunda ersätts inte förlust av inkomst eller goodwill.

Försäkringen omfattar inte normal kostnad för återställande av skadad egendom, t ex ritningar, arkivalier och datamedia, kostnad som beror på att skadad egendom inte omedelbart återanskaffats, såvida inte dröjsmålet beror på omständigheter utanför försäkringstagarens kontroll.

**2**

Med kostnad för en åtgärd under ansvarstiden avses den del av utgifterna under samma tidsperiod som är nödvändiga för åtgärden.

**3**

Försäkringen gäller på varje försäkringsställe. Försäkringsbeloppet är den del av det totala försäkringsbeloppet, vilket utgörs av årslönesumman för de på försäkringsstället sysselsatta personerna, i förhållande till den totala årslönesumman för antalet sysselsatta på samtliga försäkringsställen.

**4**

Försäkrade kostnader ersätts högst med det på försäkringsstället gällande försäkringsbeloppet och därav högst med

40 %	för en tid av 1 månad från skadedagen räknat
60 %	- " - 2 månader - " -
70 %	- " - 3 - " -
80 %	- " - 4 - " -
90 %	- " - 5 - " -

**5**

Full försäkring föreligger om till Folksam uppgiven lönekostnad minst motsvarar den verkliga lönekostnaden - enligt 6 angiven definition - under kalenderåret närmast före det försäkringsår under vilket skadan inträffande.

Föreligger full försäkring ersätter Folksam - med de begränsningar som framgår av villkoren i övrigt - uppkommen skada i dess helhet.

Föreligger inte full försäkring (underförsäkring) begränsas Folksams ersättningsskyldighet - sedan självrisken avdragits - till så stor del som svarar mot den erlagda premien i förhållande till den premie som skulle ha erlagts för full försäkring.

**6**

Med lönekostnad förstås,

- för aktiebolag och ekonomiska föreningar lönesumman (kontant bruttoersättning och värdet av kost-, bostads- och bilförmåner minskat med kostnadsavdrag), för samtliga anställda - dock lägst 5 basbelopp - dvs summan (årslönesumman) av de månatliga redovisningar som under rubrik "Avgiftsunderlag A" lämnas till lokala skattemyndigheten i Riksförsäkringsverkets blankett "Uppbördsdeklaration"
- för övriga företag och enskilda näringsidkare dels lönesumman enligt föregående stycke, dels det belopp (lön, arvode etc) som varje i företaget sysselsatt delägare för samma tid, som avses enligt ovan, tar ut ur rörelsen, dock lägst 5 basbelopp för varje delägare och år.

**Anmärkning**

Om försäkringstagarens lönekostnad avser del av kalenderår ska omräkning ske till helt år.